

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://www.archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Pora docenić artystów

---

## **Pora docenić artystów**

27 lutego 2018



[1]

**W gminie Świecie rusza program stypendialny dla osób uzdolnionych artystycznie.**

Radna Grażyna Styczeń, pomysłodawczyni uchwały przyjętej niedawno przez Radę Miejską, nie kryje, że cieszy ją decyzja o wprowadzeniu w życie tego rozwiązania.

- Od dawna uważałam, że osoby osiągające sukcesy artystyczne zasługują na takie samo docenienie, jak sportowcy – podkreśla Grażyna Styczeń. - Są równie dobrą reklamą gminy. Z

pewnością nie uda się wesprzeć wszystkich, którzy na to zasłużyli, ale liczę, że z każdym rokiem pula na ten cel będzie większa, bo zdolnych osób jest naprawdę wiele.

Na 2018 rok przewidziano do podziału 25 tys. zł. O stypendium będą mogły się ubiegać osoby mieszkające w gminie Świecie, mające na swoim koncie osiągnięcia artystyczne (nagrody, wyróżnienia, własne wystawy, udział w programach radiowych i telewizyjnych).

Stypendia mają być przyznawane w następujących dziedzinach: sztuki plastyczne, teatr, muzyka i taniec, śpiew, literatura, film, fotografia, sztuki wizualne. Będzie je można otrzymać na realizację w określonym terminie działań artystycznych, nie dłużej jednak niż na 12 miesięcy.

Wnioski o przyznanie stypendium mogą składać osoby bezpośrednio zainteresowane, jeśli są pełnoletnie, opiekunowie, organizacje pozarządowe i placówki oświatowo-wychowawcze, działające na terenie gminy Świecie.

W tym roku termin przyjmowania dokumentów upływa 31 marca. W latach kolejnych datą graniczną będzie 30 listopada i wtedy wpłaty będą rozpoczynać się z nastaniem nowego roku. Kwota jest niemała, bo w grę wchodzi 20 proc. minimalnego wynagrodzenia. Zatem tegoroczni stypendyści, którzy otrzymają pierwsze wypłaty wiosną, mogą liczyć na 420 zł.

Odpowiednie wnioski będą niebawem dostępne na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świeciu - [www.swiecie.eu](http://www.swiecie.eu). O tym, kto otrzyma stypendium zadecyduje specjalna komisja powołana przez burmistrza.

- Nie ma żadnych kryteriów dotyczących wieku stypendystów, niemniej uważam, że powinniśmy wspierać przede wszystkim osoby młode, dobrze rokujące na przyszłość - mówi Styczeń. - Także z rodzin, dla których kupno np. nowego instrumentu czy przyborów plastycznych stanowi poważne obciążenie domowego budżetu. W takich przypadkach stypendium będzie prawdziwym wybawieniem. Wierzę, że na pozytywne efekty tej uchwały nie będziemy musieli długo czekać.

---

**Adres źródłowy:** <https://www.archiwum.swiecie.eu/pl/news/pora-doceni%C4%87-artyst%C3%B3w>

#### **Links**

[1] <https://www.archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/grazyna-styczen.jpg>